

## 参考資料（１）

| 参考資料（１）  |      |                     |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|----------|------|---------------------|----|-----|---------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単一55号    | 土のう工 | 植生土のう 40×60cm 仕拵・積立 | 単位 | 袋   | 数量      | 100                        | 単価                                     | 993. 7 |
| 名称       |      | 規格                  | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 普通作業員    |      |                     | 人  | 3   | 26, 622 | 79, 866                    |                                        |        |
| 植生土のう    |      | 40×60cm             | 袋  | 100 | 195     | 19, 500                    |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ） |      |                     | 式  | 1   |         | 4                          |                                        |        |
| 計        |      |                     |    |     |         | 99, 370                    |                                        |        |
| 単価       |      |                     |    |     |         | 993. 7                     | 円／袋                                    |        |
|          |      |                     |    |     |         |                            |                                        |        |
|          |      |                     |    |     |         |                            |                                        |        |
|          |      |                     |    |     |         |                            |                                        |        |
|          |      |                     |    |     |         |                            |                                        |        |
|          |      |                     |    |     |         |                            |                                        |        |
|          |      |                     |    |     |         |                            |                                        |        |
|          |      |                     |    |     |         |                            |                                        |        |

## 参考資料（１）

|       |              |                                                             |                |                |          |                            |                                       |
|-------|--------------|-------------------------------------------------------------|----------------|----------------|----------|----------------------------|---------------------------------------|
|       |              |                                                             |                |                |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単-56号 | コンクリートブロック積工 | JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積<br>有(胴込+裏込) 0.28m3/m2<br>生コンクリート各種 | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量       | 100                        | 単価<br>29,200                          |
|       | 名称           | 規格                                                          | 単位             | 数量             | 単価       | 金額                         | 摘要                                    |
|       | ブロック積工       | 昼間 制約無                                                      | m <sup>2</sup> | 100            | 15,447.9 | 1,544,790                  |                                       |
|       | コンクリート積ブロック  | J I S滑面 1 5 0 k g /個未満                                      | m <sup>2</sup> | 100            | 6,630    | 663,000                    |                                       |
|       | 生コンクリート      | 18-8-40BB W/C≦60%                                           | m <sup>3</sup> | 31.36          | 22,700   | 711,872                    |                                       |
|       | 諸雑費（まるめ）     |                                                             | 式              | 1              |          | 338                        |                                       |
|       | 計            |                                                             |                |                |          | 2,920,000                  |                                       |
|       | 単価           |                                                             |                |                |          | 29,200                     | 円／m <sup>2</sup>                      |
|       |              |                                                             |                |                |          |                            |                                       |
|       |              |                                                             |                |                |          |                            |                                       |
|       |              |                                                             |                |                |          |                            |                                       |
|       |              |                                                             |                |                |          |                            |                                       |
|       |              |                                                             |                |                |          |                            |                                       |

## 参考資料（１）

|       |              |                                                             |                |                |          |                            |                                       |
|-------|--------------|-------------------------------------------------------------|----------------|----------------|----------|----------------------------|---------------------------------------|
|       |              |                                                             |                |                |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単-57号 | コンクリートブロック積工 | JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積<br>有(胴込+裏込) 0.33m3/m2<br>生コンクリート各種 | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量       | 100                        | 単価<br>30,470                          |
|       | 名称           | 規格                                                          | 単位             | 数量             | 単価       | 金額                         | 摘要                                    |
|       | ブロック積工       | 昼間 制約無                                                      | m <sup>2</sup> | 100            | 15,447.9 | 1,544,790                  |                                       |
|       | コンクリート積ブロック  | J I S滑面 1 5 0 k g /個未満                                      | m <sup>2</sup> | 100            | 6,630    | 663,000                    |                                       |
|       | 生コンクリート      | 18-8-40BB W/C≦60%                                           | m <sup>3</sup> | 36.96          | 22,700   | 838,992                    |                                       |
|       | 諸雑費（まるめ）     |                                                             | 式              | 1              |          | 218                        |                                       |
|       | 計            |                                                             |                |                |          | 3,047,000                  |                                       |
|       | 単価           |                                                             |                |                |          | 30,470                     | 円／m <sup>2</sup>                      |
|       |              |                                                             |                |                |          |                            |                                       |
|       |              |                                                             |                |                |          |                            |                                       |
|       |              |                                                             |                |                |          |                            |                                       |
|       |              |                                                             |                |                |          |                            |                                       |
|       |              |                                                             |                |                |          |                            |                                       |

## 参考資料（１）

|                     |     |              |    |                 |        |                            |                                       |
|---------------------|-----|--------------|----|-----------------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|                     |     |              |    |                 |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単－58号               | 足場工 | 単管傾斜足場 必要 標準 | 単位 | 掛m <sup>2</sup> | 数量     | 100                        | 単価<br>4,668                           |
| 名称                  |     | 規格           | 単位 | 数量              | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 土木一般世話役             |     |              | 人  | 1.5             | 31,824 | 47,736                     |                                       |
| とび工                 |     |              | 人  | 6.1             | 33,252 | 202,837                    |                                       |
| 普通作業員               |     |              | 人  | 2.7             | 26,622 | 71,879                     |                                       |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |     | 25 t 吊       | 日  | 0.8             | 52,800 | 42,240                     |                                       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>28%   |     |              | 式  | 1               |        | 102,108                    |                                       |
| 計                   |     |              |    |                 |        | 466,800                    |                                       |
| 単価                  |     |              |    |                 |        | 4,668                      | 円／掛m <sup>2</sup>                     |
|                     |     |              |    |                 |        |                            |                                       |
|                     |     |              |    |                 |        |                            |                                       |
|                     |     |              |    |                 |        |                            |                                       |
|                     |     |              |    |                 |        |                            |                                       |

## 参考資料（１）

| 参考資料（１）    |      |                                                                               |     |     |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
|------------|------|-------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|----------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
| 単－59号      | U型側溝 | 据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm<br>1000kg/個以下 無し 無し 有り<br>再生クラッシャーラン 40～0 0.5m3/10m | 単位  | m   | 数量       | 10                         | 単価                                     | 7,179 |
| 名称         |      | 規格                                                                            | 単位  | 数量  | 単価       | 金額                         | 摘要                                     |       |
| U型側溝       |      | L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無                                                  | m   | 10  | 4,471.68 | 44,716                     |                                        |       |
| ベンチフリューム   |      | BF- I -B300-L2000                                                             | 個   | 5   | 5,010    | 25,050                     |                                        |       |
| 再生クラッシャーラン |      | R C － 4 0                                                                     | m 3 | 0.6 | 3,370    | 2,022                      |                                        |       |
| 諸雑費（まるめ）   |      |                                                                               | 式   | 1   |          | 2                          |                                        |       |
| 計          |      |                                                                               |     |     |          | 71,790                     |                                        |       |
| 単価         |      |                                                                               |     |     |          | 7,179                      | 円／m                                    |       |
|            |      |                                                                               |     |     |          |                            |                                        |       |
|            |      |                                                                               |     |     |          |                            |                                        |       |
|            |      |                                                                               |     |     |          |                            |                                        |       |
|            |      |                                                                               |     |     |          |                            |                                        |       |
|            |      |                                                                               |     |     |          |                            |                                        |       |

## 参考資料（１）

| 単一60号       |  | 据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し<br>小段面部 | 単位 | 枚   | 数量     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 | 単価 | 41,810 |
|-------------|--|-----------------------------------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|----|--------|
| 名称          |  | 規格                                | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |    |        |
| 蓋版コンクリート・鋼製 |  | 40kg以下 昼 無                        | 枚  | 100 | 404.94 | 40,494                     |                                       |    |        |
| 集水樹蓋        |  | S-B600-L600-t12                   | 枚  | 100 | 41,400 | 4,140,000                  |                                       |    |        |
| 諸雑費（まるめ）    |  |                                   | 式  | 1   |        | 506                        |                                       |    |        |
| 計           |  |                                   |    |     |        | 4,181,000                  |                                       |    |        |
| 単価          |  |                                   |    |     |        | 41,810                     | 円／枚                                   |    |        |
|             |  |                                   |    |     |        |                            |                                       |    |        |
|             |  |                                   |    |     |        |                            |                                       |    |        |
|             |  |                                   |    |     |        |                            |                                       |    |        |
|             |  |                                   |    |     |        |                            |                                       |    |        |
|             |  |                                   |    |     |        |                            |                                       |    |        |
|             |  |                                   |    |     |        |                            |                                       |    |        |

## 参考資料（１）

|            |      |                                                                                 |     |     |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|------------|------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|----------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単一61号      | U型側溝 | 据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm<br>1000kg/個以下 無し 小段面部 有り<br>再生クラッシャーラン 40～0 0.5m3/10m | 単位  | m   | 数量       | 10                         | 単価<br>8,118                           |
| 名称         |      | 規格                                                                              | 単位  | 数量  | 単価       | 金額                         | 摘要                                    |
| U型側溝       |      | L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無                                                    | m   | 10  | 5,410.73 | 54,107                     |                                       |
| ベンチフリューム   |      | BF- I -B300-L2000                                                               | 個   | 5   | 5,010    | 25,050                     |                                       |
| 再生クラッシャーラン |      | R C - 4 0                                                                       | m 3 | 0.6 | 3,370    | 2,022                      |                                       |
| 諸雑費（まるめ）   |      |                                                                                 | 式   | 1   |          | 1                          |                                       |
| 計          |      |                                                                                 |     |     |          | 81,180                     |                                       |
| 単価         |      |                                                                                 |     |     |          | 8,118                      | 円／m                                   |
|            |      |                                                                                 |     |     |          |                            |                                       |
|            |      |                                                                                 |     |     |          |                            |                                       |
|            |      |                                                                                 |     |     |          |                            |                                       |
|            |      |                                                                                 |     |     |          |                            |                                       |
|            |      |                                                                                 |     |     |          |                            |                                       |

## 参考資料（１）

|                  |     |       |    |                |        |                            |                                       |
|------------------|-----|-------|----|----------------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|                  |     |       |    |                |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一62号            | 型枠工 | 小段排水溝 | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量     | 10                         | 単価<br>12,000                          |
| 名称               |     | 規格    | 単位 | 数量             | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 土木一般世話役          |     |       | 人  | 0.9            | 31,824 | 28,641                     |                                       |
| 型わく工             |     |       | 人  | 1.6            | 32,946 | 52,713                     |                                       |
| 普通作業員            |     |       | 人  | 1.2            | 26,622 | 31,946                     |                                       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>6% |     |       | 式  | 1              |        | 6,700                      |                                       |
| 計                |     |       |    |                |        | 120,000                    |                                       |
| 単価               |     |       |    |                |        | 12,000                     | 円／m <sup>2</sup>                      |
|                  |     |       |    |                |        |                            |                                       |
|                  |     |       |    |                |        |                            |                                       |
|                  |     |       |    |                |        |                            |                                       |
|                  |     |       |    |                |        |                            |                                       |
|                  |     |       |    |                |        |                            |                                       |

## 参考資料（１）

|                          |           |                                            |                |                |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|--------------------------|-----------|--------------------------------------------|----------------|----------------|--------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一63号                    | コンクリート打設工 | 小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 各種<br>無し 10m3/100m2 有り | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量     | 100                        | 単価                                    | 6,937 |
| 名称                       |           | 規格                                         | 単位             | 数量             | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土木一般世話役                  |           |                                            | 人              | 1.8            | 31,824 | 57,283                     |                                       |       |
| 特殊作業員                    |           |                                            | 人              | 2.1            | 33,354 | 70,043                     |                                       |       |
| 普通作業員                    |           |                                            | 人              | 3.5            | 26,622 | 93,177                     |                                       |       |
| 生コンクリート                  |           | 18-8-40BB W/C≦65%                          | m <sup>3</sup> | 12.1           | 22,500 | 272,250                    |                                       |       |
| バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付 |           | 排ガス2014年 山積0.8m <sup>3</sup> 吊能力2.9t       | 時間             | 13.3           | 14,780 | 196,574                    | 単一 71号                                |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>2%         |           |                                            | 式              | 1              |        | 4,373                      |                                       |       |
| 計                        |           |                                            |                |                |        | 693,700                    |                                       |       |
| 単価                       |           |                                            |                |                |        | 6,937                      | 円／m <sup>2</sup>                      |       |
|                          |           |                                            |                |                |        |                            |                                       |       |
|                          |           |                                            |                |                |        |                            |                                       |       |
|                          |           |                                            |                |                |        |                            |                                       |       |

## 参考資料（１）

| 参考資料（1）          |     |            |    |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|------------------|-----|------------|----|-------|---------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単－64号            | 養生工 | 縦排水溝・小段排水溝 | 単位 | m 2   | 数量      | 100                        | 単価                                     | 220. 2 |
| 名称               |     | 規格         | 単位 | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 土木一般世話役          |     |            | 人  | 0. 21 | 31, 824 | 6, 683                     |                                        |        |
| 普通作業員            |     |            | 人  | 0. 56 | 26, 622 | 14, 908                    |                                        |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>2% |     |            | 式  | 1     |         | 429                        |                                        |        |
| 計                |     |            |    |       |         | 22, 020                    |                                        |        |
| 単価               |     |            |    |       |         | 220. 2                     | 円／m 2                                  |        |
|                  |     |            |    |       |         |                            |                                        |        |
|                  |     |            |    |       |         |                            |                                        |        |
|                  |     |            |    |       |         |                            |                                        |        |
|                  |     |            |    |       |         |                            |                                        |        |
|                  |     |            |    |       |         |                            |                                        |        |
|                  |     |            |    |       |         |                            |                                        |        |
|                  |     |            |    |       |         |                            |                                        |        |

## 参考資料（１）

|           |           |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------|-----------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|           |           |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一65号     | 交通誘導警備員 A |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 20,000 |
| 名称        |           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員 A |           |    | 人  | 1  | 19,992 | 19,992                     |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ）  |           |    | 式  | 1  |        | 8                          |                                       |        |
| 計         |           |    |    |    |        | 20,000                     |                                       |        |
| 単価        |           |    |    |    |        | 20,000                     | 円／人日                                  |        |

|           |           |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------|-----------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|           |           |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一66号     | 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 18,670 |
| 名称        |           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員 B |           |    | 人  | 1  | 18,666 | 18,666                     |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ）  |           |    | 式  | 1  |        | 4                          |                                       |        |
| 計         |           |    |    |    |        | 18,670                     |                                       |        |
| 単価        |           |    |    |    |        | 18,670                     | 円／人日                                  |        |

## 参考資料（１）

|                |         |                        |     |    |         |                            |                                       |
|----------------|---------|------------------------|-----|----|---------|----------------------------|---------------------------------------|
|                |         |                        |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一67号          | 平板載荷試験費 | 50kN以内                 | 単位  | 箇所 | 数量      | 1                          | 単価<br>211,600                         |
| 名称             |         | 規格                     | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |
| 平板載荷試験費        |         | 50kN以内                 |     |    |         |                            |                                       |
|                |         |                        | 箇所  | 1  | 197,000 | 197,000                    |                                       |
| バックホウ（クローラ型）損料 |         | 標準型・超低騒音 排ガス3次 山積0.8m3 |     |    |         |                            |                                       |
|                |         |                        | 供用日 | 1  | 14,600  | 14,600                     |                                       |
| 諸雑費（まるめ）       |         |                        |     |    |         |                            |                                       |
|                |         |                        | 式   | 1  |         | 0                          |                                       |
| 計              |         |                        |     |    |         | 211,600                    |                                       |
| 単価             |         |                        |     |    |         | 211,600                    | 円／箇所                                  |
|                |         |                        |     |    |         |                            |                                       |
|                |         |                        |     |    |         |                            |                                       |
|                |         |                        |     |    |         |                            |                                       |
|                |         |                        |     |    |         |                            |                                       |
|                |         |                        |     |    |         |                            |                                       |
|                |         |                        |     |    |         |                            |                                       |

## 参考資料（１）

|         |              |       |    |    |    |                            |                                       |         |
|---------|--------------|-------|----|----|----|----------------------------|---------------------------------------|---------|
|         |              |       |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |         |
| 単一68号   | システム初期費（ＩＣＴ） | バックホウ | 単位 | 式  | 数量 | 1                          | 単価                                    | 598,000 |
| 名称      |              | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |         |
| システム初期費 |              | バックホウ | 式  | 1  |    | 598,000                    |                                       |         |
| 計       |              |       |    |    |    | 598,000                    |                                       |         |
| 単価      |              |       |    |    |    | 598,000                    | 円／式                                   |         |
|         |              |       |    |    |    |                            |                                       |         |

|         |              |       |    |    |    |                            |                                       |         |
|---------|--------------|-------|----|----|----|----------------------------|---------------------------------------|---------|
|         |              |       |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |         |
| 単一69号   | システム初期費（ＩＣＴ） | ブルドーザ | 単位 | 式  | 数量 | 1                          | 単価                                    | 548,000 |
| 名称      |              | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                    |         |
| システム初期費 |              | ブルドーザ | 式  | 1  |    | 548,000                    |                                       |         |
| 計       |              |       |    |    |    | 548,000                    |                                       |         |
| 単価      |              |       |    |    |    | 548,000                    | 円／式                                   |         |
|         |              |       |    |    |    |                            |                                       |         |

## 参考資料（１）

|          |               |           |    |      |        |                            |                                       |
|----------|---------------|-----------|----|------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|          |               |           |    |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一70号    | 道路施設基本データ作成費用 | 技術員 1.75人 | 単位 | 式    | 数量     | 1                          | 単価<br>64,230                          |
| 名称       |               | 規格        | 単位 | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 技術員      |               | 週休2日補正対象外 | 人  | 1.75 | 36,700 | 64,225                     |                                       |
| 諸雑費（まるめ） |               |           | 式  | 1    |        | 5                          |                                       |
| 計        |               |           |    |      |        | 64,230                     |                                       |
| 単価       |               |           |    |      |        | 64,230                     | 円／式                                   |
|          |               |           |    |      |        |                            |                                       |
|          |               |           |    |      |        |                            |                                       |
|          |               |           |    |      |        |                            |                                       |
|          |               |           |    |      |        |                            |                                       |
|          |               |           |    |      |        |                            |                                       |
|          |               |           |    |      |        |                            |                                       |
|          |               |           |    |      |        |                            |                                       |
|          |               |           |    |      |        |                            |                                       |
|          |               |           |    |      |        |                            |                                       |

## 参考資料（２）

|                          |                          |                          |    |      |        |                            |                                       |        |
|--------------------------|--------------------------|--------------------------|----|------|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|                          |                          |                          |    |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一71号                    | バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付 | 排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t | 単位 | 時間   | 数量     | 1                          | 単価                                    | 14,780 |
| 名称                       |                          | 規格                       | 単位 | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 運転手（特殊）                  |                          |                          | 人  | 0.17 | 30,804 | 5,236                      |                                       |        |
| 軽油                       |                          |                          | L  | 18   | 134    | 2,412                      |                                       |        |
| バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付 |                          | 排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t | 時間 | 1    | 7,130  | 7,130                      |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ）                 |                          |                          | 式  | 1    |        | 2                          |                                       |        |
| 計                        |                          |                          |    |      |        | 14,780                     |                                       |        |
| 単価                       |                          |                          |    |      |        | 14,780                     | 円／時間                                  |        |
|                          |                          |                          |    |      |        |                            |                                       |        |
|                          |                          |                          |    |      |        |                            |                                       |        |
|                          |                          |                          |    |      |        |                            |                                       |        |
|                          |                          |                          |    |      |        |                            |                                       |        |
|                          |                          |                          |    |      |        |                            |                                       |        |

## 参考資料（１）

|       |             | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数                                      |    | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |          |         |               |
|-------|-------------|-----------------------------------------------------------------|----|---------------------------------------|----------|---------|---------------|
| 単一48号 | 鉄筋工 [市場単価]  | SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | 単位 | t                                     | 数量       | 1       | 単価<br>193,800 |
|       | 名称          | 規格                                                              | 単位 | 数量                                    | 単価       | 金額      | 摘要            |
|       | 鉄筋コンクリート用棒鋼 | S D 3 4 5 D 1 3                                                 | t  | 1.03                                  | 109,000  | 112,270 |               |
|       | 鉄筋工         | 加工・組立共 一般構造物                                                    | t  | 1                                     | 81,523.5 | 81,523  |               |
|       | 諸雑費（まるめ）    |                                                                 | 式  | 1                                     |          | 7       |               |
|       | 計           |                                                                 |    |                                       |          | 193,800 |               |
|       | 単価          |                                                                 |    |                                       |          | 193,800 | 円／t           |
|       |             |                                                                 |    |                                       |          |         |               |
|       |             |                                                                 |    |                                       |          |         |               |
|       |             |                                                                 |    |                                       |          |         |               |
|       |             |                                                                 |    |                                       |          |         |               |
|       |             |                                                                 |    |                                       |          |         |               |
|       |             |                                                                 |    |                                       |          |         |               |
|       |             |                                                                 |    |                                       |          |         |               |

## 参考資料（１）

|                     |                  |                                     |    |      |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |     | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|---------------------|------------------|-------------------------------------|----|------|--------|----------------------------|-----|---------------------------------------|--------|
| 単一49号               | プレキャスト門型カルバート据付工 | B5500×H1550 縦連結・切欠充填・敷モルタル・無収縮モルタル含 | 単位 | m    | 数量     |                            | 10  | 単価                                    | 44,700 |
|                     | 名称               | 規格                                  | 単位 | 数量   | 単価     | 金額                         | 摘要  |                                       |        |
| 土木一般世話役             |                  |                                     | 人  | 2.44 | 31,824 | 77,650                     |     |                                       |        |
| 特殊作業員               |                  |                                     | 人  | 2.44 | 33,354 | 81,383                     |     |                                       |        |
| 普通作業員               |                  |                                     | 人  | 5.03 | 26,622 | 133,908                    |     |                                       |        |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |                  | 2 5 t 吊                             | 日  | 2.44 | 52,800 | 128,832                    |     |                                       |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>6%    |                  |                                     | 式  | 1    |        | 25,227                     |     |                                       |        |
| 計                   |                  |                                     |    |      |        | 447,000                    |     |                                       |        |
| 単価                  |                  |                                     |    |      |        | 44,700                     | 円／m |                                       |        |
|                     |                  |                                     |    |      |        |                            |     |                                       |        |
|                     |                  |                                     |    |      |        |                            |     |                                       |        |
|                     |                  |                                     |    |      |        |                            |     |                                       |        |
|                     |                  |                                     |    |      |        |                            |     |                                       |        |

## 参考資料（１）

|                  |           |                              |    |     |        | <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> |     | <div> <div>2026. 3</div> <div>2026. 3</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div> |  |
|------------------|-----------|------------------------------|----|-----|--------|--------------------------------------------------------------------|-----|-------------------------------------------------------------------------------|--|
| 単－50号            | アンカーボルト設置 | SS400 M12×50 本体打込み式 電気亜鉛めっき品 | 単位 | 本   | 数量     | 100                                                                | 単価  | 1,094                                                                         |  |
| 名称               |           | 規格                           | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                                                                 | 摘要  |                                                                               |  |
| 土木一般世話役          |           |                              | 人  | 1.2 | 31,824 | 38,188                                                             |     |                                                                               |  |
| 特殊作業員            |           |                              | 人  | 1.3 | 33,354 | 43,360                                                             |     |                                                                               |  |
| 普通作業員            |           |                              | 人  | 0.7 | 26,622 | 18,635                                                             |     |                                                                               |  |
| コンクリートアンカー       |           | SS400 M12×50 本体打込み式 電気亜鉛めっき品 | 本  | 100 | 73     | 7,300                                                              |     |                                                                               |  |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>2% |           |                              | 式  | 1   |        | 1,917                                                              |     |                                                                               |  |
| 計                |           |                              |    |     |        | 109,400                                                            |     |                                                                               |  |
| 単価               |           |                              |    |     |        | 1,094                                                              | 円／本 |                                                                               |  |
|                  |           |                              |    |     |        |                                                                    |     |                                                                               |  |
|                  |           |                              |    |     |        |                                                                    |     |                                                                               |  |
|                  |           |                              |    |     |        |                                                                    |     |                                                                               |  |
|                  |           |                              |    |     |        |                                                                    |     |                                                                               |  |

## 参考資料（１）

|          |        |                                |    |     |     |                            |                                       |       |
|----------|--------|--------------------------------|----|-----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |        |                                |    |     |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－51号    | シーリング材 | 切欠W50×H50mm ポリウレタン系シーリング材 2成分形 | 単位 | m   | 数量  |                            | 単価                                    |       |
|          |        |                                |    |     |     | 100                        |                                       | 956.3 |
| 名称       |        | 規格                             | 単位 | 数量  | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |       |
| シーリング材   |        | ポリウレタン系シーリング材 2成分形             | L  | 125 | 765 | 95,625                     |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ） |        |                                | 式  | 1   |     | 5                          |                                       |       |
| 計        |        |                                |    |     |     | 95,630                     |                                       |       |
| 単価       |        |                                |    |     |     | 956.3                      | 円／m                                   |       |

|          |         |                                    |     |                |     |                            |                                       |         |
|----------|---------|------------------------------------|-----|----------------|-----|----------------------------|---------------------------------------|---------|
|          |         |                                    |     |                |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |         |
| 単－52号    | 無収縮モルタル | セメント系 プレミックスタイプ                    | 単位  | m <sup>3</sup> | 数量  |                            | 単価                                    |         |
|          |         |                                    |     |                |     | 1                          |                                       | 311,300 |
| 名称       |         | 規格                                 | 単位  | 数量             | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |         |
| 無収縮剤     |         | セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg | k g | 1,875          | 166 | 311,250                    |                                       |         |
| 諸雑費（まるめ） |         |                                    | 式   | 1              |     | 50                         |                                       |         |
| 計        |         |                                    |     |                |     | 311,300                    |                                       |         |
| 単価       |         |                                    |     |                |     | 311,300                    | 円／m <sup>3</sup>                      |         |

## 参考資料（１）

|                  |           |                              |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|------------------|-----------|------------------------------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
| 単－53号            | アンカーボルト設置 | SS400 M12×50 本体打込み式 電気亜鉛めっき品 | 単位 | 本   | 数量     | 100                        | 単価<br>1,094                           |
| 名称               |           | 規格                           | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 土木一般世話役          |           |                              | 人  | 1.2 | 31,824 | 38,188                     |                                       |
| 特殊作業員            |           |                              | 人  | 1.3 | 33,354 | 43,360                     |                                       |
| 普通作業員            |           |                              | 人  | 0.7 | 26,622 | 18,635                     |                                       |
| コンクリートアンカー       |           | SS400 M12×50 本体打込み式 電気亜鉛めっき品 | 本  | 100 | 73     | 7,300                      |                                       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>2% |           |                              | 式  | 1   |        | 1,917                      |                                       |
| 計                |           |                              |    |     |        | 109,400                    |                                       |
| 単価               |           |                              |    |     |        | 1,094                      | 円／本                                   |
|                  |           |                              |    |     |        |                            |                                       |
|                  |           |                              |    |     |        |                            |                                       |
|                  |           |                              |    |     |        |                            |                                       |
|                  |           |                              |    |     |        |                            |                                       |

## 参考資料（１）

| 参考資料（1）     |    |                                       |    |     |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|-------------|----|---------------------------------------|----|-----|----------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単一54号       | 蓋版 | 据付け 無し 蓋版(各種)<br>40を超え170kg/枚以下 無し 無し | 単位 | 枚   | 数量       | 100                        | 単価                                     | 57,610 |
| 名称          |    | 規格                                    | 単位 | 数量  | 単価       | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 蓋版コンクリート・鋼製 |    | 1 7 0 k g 以下 昼 無                      | 枚  | 100 | 1,002.66 | 100,266                    |                                        |        |
| 集水枮蓋        |    | MSGT-600×600 T-25 細目                  | 枚  | 100 | 56,600   | 5,660,000                  |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ）    |    |                                       | 式  | 1   |          | 734                        |                                        |        |
| 計           |    |                                       |    |     |          | 5,761,000                  |                                        |        |
| 単価          |    |                                       |    |     |          | 57,610                     | 円／枚                                    |        |
|             |    |                                       |    |     |          |                            |                                        |        |
|             |    |                                       |    |     |          |                            |                                        |        |
|             |    |                                       |    |     |          |                            |                                        |        |
|             |    |                                       |    |     |          |                            |                                        |        |
|             |    |                                       |    |     |          |                            |                                        |        |
|             |    |                                       |    |     |          |                            |                                        |        |

## 参考資料（１）

| 単一55号       |  | 蓋版          | 据付け 無し 蓋版(各種)<br>40を超え170kg/枚以下 無し 無し | 単位  | 枚        | 数量      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 | 単価 | 1,003 |
|-------------|--|-------------|---------------------------------------|-----|----------|---------|----------------------------|---------------------------------------|----|-------|
| 名称          |  | 規格          | 単位                                    | 数量  | 単価       | 金額      | 摘要                         |                                       |    |       |
| 蓋版コンクリート・鋼製 |  | 170kg以下 昼 無 | 枚                                     | 100 | 1,002.66 | 100,266 |                            |                                       |    |       |
| 集水樹蓋        |  | 別途計上するので0円  | 枚                                     | 100 | 0        | 0       |                            |                                       |    |       |
| 諸雑費（まるめ）    |  |             | 式                                     | 1   |          | 34      |                            |                                       |    |       |
| 計           |  |             |                                       |     |          | 100,300 |                            |                                       |    |       |
| 単価          |  |             |                                       |     |          | 1,003   | 円／枚                        |                                       |    |       |
|             |  |             |                                       |     |          |         |                            |                                       |    |       |
|             |  |             |                                       |     |          |         |                            |                                       |    |       |
|             |  |             |                                       |     |          |         |                            |                                       |    |       |
|             |  |             |                                       |     |          |         |                            |                                       |    |       |
|             |  |             |                                       |     |          |         |                            |                                       |    |       |
|             |  |             |                                       |     |          |         |                            |                                       |    |       |
|             |  |             |                                       |     |          |         |                            |                                       |    |       |

## 参考資料（１）

|                         |                  | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数     |    | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |          |           |              |
|-------------------------|------------------|--------------------------------|----|---------------------------------------|----------|-----------|--------------|
| 単－56号                   | 防護柵（横断・転落防止柵）設置工 | 土中建込 ビーム式・パネル式 2m 有<br>50m未満 無 | 単位 | m                                     | 数量       | 100       | 単価<br>28,310 |
| 名称                      |                  | 規格                             | 単位 | 数量                                    | 単価       | 金額        | 摘要           |
| 横断・転落防止柵設置工 土中建込用       |                  | ビーム式・パネル式                      | m  | 100                                   | 3,582.13 | 358,213   |              |
| 横断・転落防止柵設置工 根巻きコンクリート設置 |                  |                                | 箇所 | 51                                    | 4,355.4  | 222,125   |              |
| 耐雪型歩道用ガードパイプ            |                  | P3-1.1-2.0E 標準4色               | m  | 100                                   | 22,500   | 2,250,000 |              |
| 諸雑費（まるめ）                |                  |                                | 式  | 1                                     |          | 662       |              |
| 計                       |                  |                                |    |                                       |          | 2,831,000 |              |
| 単価                      |                  |                                |    |                                       |          | 28,310    | 円／m          |
|                         |                  |                                |    |                                       |          |           |              |
|                         |                  |                                |    |                                       |          |           |              |
|                         |                  |                                |    |                                       |          |           |              |
|                         |                  |                                |    |                                       |          |           |              |
|                         |                  |                                |    |                                       |          |           |              |

## 参考資料（１）

|                        |                  | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数         |    | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |          |           |              |
|------------------------|------------------|------------------------------------|----|---------------------------------------|----------|-----------|--------------|
| 単－57号                  | 防護柵（横断・転落防止柵）設置工 | アンカーボルト固定 ビーム式・パネル式 2m<br>100m未満 無 | 単位 | m                                     | 数量       | 100       | 単価<br>33,990 |
| 名称                     |                  | 規格                                 | 単位 | 数量                                    | 単価       | 金額        | 摘要           |
| 横断・転落防止柵設置工 アンカーボルト固定用 |                  | ビーム式・パネル式                          | m  | 100                                   | 4,086.86 | 408,686   |              |
| 耐雪型歩道用ガードパイプ           |                  | P3-1.1-2.0 へースプレート型 標準4色           | m  | 100                                   | 29,900   | 2,990,000 |              |
| 諸雑費（まるめ）               |                  |                                    | 式  | 1                                     |          | 314       |              |
| 計                      |                  |                                    |    |                                       |          | 3,399,000 |              |
| 単価                     |                  |                                    |    |                                       |          | 33,990    | 円／m          |
|                        |                  |                                    |    |                                       |          |           |              |
|                        |                  |                                    |    |                                       |          |           |              |
|                        |                  |                                    |    |                                       |          |           |              |
|                        |                  |                                    |    |                                       |          |           |              |
|                        |                  |                                    |    |                                       |          |           |              |
|                        |                  |                                    |    |                                       |          |           |              |
|                        |                  |                                    |    |                                       |          |           |              |

## 参考資料（１）

|       |          |                     |     |     |           |                            |                                       |  |
|-------|----------|---------------------|-----|-----|-----------|----------------------------|---------------------------------------|--|
|       |          |                     |     |     |           | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単－58号 | 構造物とりこわし | 鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要 | 単位  | m 3 | 数量        |                            | 単価                                    |  |
|       | 名称       | 規格                  | 単位  | 数量  | 単価        | 金額                         | 摘要                                    |  |
|       | 鉄筋構造物    | 昼間 機械施工 制約無         | m 3 | 1   | 17,902.25 | 17,902                     |                                       |  |
|       | 諸雑費（まるめ） |                     | 式   | 1   |           | 8                          |                                       |  |
|       | 計        |                     |     |     |           | 17,910                     |                                       |  |
|       | 単価       |                     |     |     |           | 17,910                     | 円／m 3                                 |  |

|       |        |             |    |     |       |                            |                                       |  |
|-------|--------|-------------|----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|--|
|       |        |             |    |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単－59号 | 処分費（t） |             | 単位 | t   | 数量    |                            | 単価                                    |  |
|       | 名称     | 規格          | 単位 | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |  |
|       | 処分費    | コンクリート殻（鉄筋） | t  | 100 | 1,600 | 160,000                    |                                       |  |
|       | 計      |             |    |     |       | 160,000                    |                                       |  |
|       | 単価     |             |    |     |       | 1,600                      | 円／t                                   |  |
|       |        |             |    |     |       |                            |                                       |  |

## 参考資料（１）

|       |        |             |    |     |       |                            |                                       |       |
|-------|--------|-------------|----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |        |             |    |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一60号 | 処分費（t） |             | 単位 | t   | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |        |             |    |     |       | 100                        |                                       | 1,500 |
| 名称    |        | 規格          | 単位 | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費   |        | アスファルト殻(掘削) | t  | 100 | 1,500 | 150,000                    |                                       |       |
| 計     |        |             |    |     |       | 150,000                    |                                       |       |
| 単価    |        |             |    |     |       | 1,500                      | 円／t                                   |       |
|       |        |             |    |     |       |                            |                                       |       |

|          |          |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|----------|----------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|          |          |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一61号    | 交通誘導警備員A |    | 単位 | 人日 | 数量     |                            | 単価                                    |        |
|          |          |    |    |    |        | 1                          |                                       | 20,000 |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員A |          |    | 人  | 1  | 19,992 | 19,992                     |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1  |        | 8                          |                                       |        |
| 計        |          |    |    |    |        | 20,000                     |                                       |        |
| 単価       |          |    |    |    |        | 20,000                     | 円／人日                                  |        |

## 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2026. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2026. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |           |    |    |    |        |        |      |        |
|-------|-----------|----|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単一62号 | 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1      | 単価   | 18,670 |
|       | 名称        | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
|       | 交通誘導警備員 B |    | 人  | 1  | 18,666 | 18,666 |      |        |
|       | 諸雑費（まるめ）  |    | 式  | 1  |        | 4      |      |        |
|       | 計         |    |    |    |        | 18,670 |      |        |
|       | 単価        |    |    |    |        | 18,670 | 円／人日 |        |
|       |           |    |    |    |        |        |      |        |
|       |           |    |    |    |        |        |      |        |
|       |           |    |    |    |        |        |      |        |
|       |           |    |    |    |        |        |      |        |
|       |           |    |    |    |        |        |      |        |
|       |           |    |    |    |        |        |      |        |
|       |           |    |    |    |        |        |      |        |
|       |           |    |    |    |        |        |      |        |
|       |           |    |    |    |        |        |      |        |

## 参考資料（１）

|                |         |                        |     |    |         |                            |                                       |
|----------------|---------|------------------------|-----|----|---------|----------------------------|---------------------------------------|
|                |         |                        |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2026. 3<br>2026. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一63号          | 平板載荷試験費 | 50kN以内                 | 単位  | 箇所 | 数量      | 1                          | 単価<br>211,600                         |
| 名称             |         | 規格                     | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |
| 平板載荷試験費        |         | 50kN以内                 |     |    |         |                            |                                       |
|                |         |                        | 箇所  | 1  | 197,000 | 197,000                    |                                       |
| バックホウ（クローラ型）損料 |         | 標準型・超低騒音 排ガス3次 山積0.8m3 |     |    |         |                            |                                       |
|                |         |                        | 供用日 | 1  | 14,600  | 14,600                     |                                       |
| 諸雑費（まるめ）       |         |                        |     |    |         |                            |                                       |
|                |         |                        | 式   | 1  |         | 0                          |                                       |
| 計              |         |                        |     |    |         | 211,600                    |                                       |
| 単価             |         |                        |     |    |         | 211,600                    | 円／箇所                                  |
|                |         |                        |     |    |         |                            |                                       |
|                |         |                        |     |    |         |                            |                                       |
|                |         |                        |     |    |         |                            |                                       |
|                |         |                        |     |    |         |                            |                                       |
|                |         |                        |     |    |         |                            |                                       |
|                |         |                        |     |    |         |                            |                                       |